

Serupgård Ejendomme ApS

Guldborgvej 12, 8800 Viborg

CVR-nr. 37 66 21 86

Årsrapport

1. oktober 2019 - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. juli 2021.

Christian Nors
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2019 - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Serupgård Ejendomme ApS Guldborgvej 12 8800 Viborg
	CVR-nr.: 37 66 21 86
	Regnskabsår: 1. oktober - 31. december
Direktion	Christian Nors, FALLEVEJ 29, 8800 VIBORG, DIREKTØR
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Modervirksomhed	Serupgård Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i udlejning af driftsbygninger og jord samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -5.866.245 mod 12.075.474 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 203.697 mod 11.996.830 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	1/10 2019 - 31/12 2020	1/10 2018 - 30/9 2019
Bruttotab	-5.866.245	12.075.474
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	9.943.500	8.769.139
2 Personaleomkostninger	-305.201	-1.588
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.410.875	-1.598.700
Andre driftsomkostninger	-45.198	0
Driftsresultat	1.315.981	19.244.325
Andre finansielle indtægter	3.263.043	604.486
Øvrige finansielle omkostninger	-4.301.789	-4.607.667
Resultat før skat	277.235	15.241.144
Skat af årets resultat	-73.538	-3.244.314
Årets resultat	203.697	11.996.830
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	203.697	11.996.830
Disponeret i alt	203.697	11.996.830

Balance

Aktiver		
Note	<u>31/12 2020</u>	<u>30/9 2019</u>
Anlægsaktiver		
3 Erhvervede immaterielle rettigheder	186.667	230.417
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>186.667</u>	<u>230.417</u>
4 Produktionsanlæg og maskiner	13.847.992	14.715.117
5 Investeringsejendomme	80.850.000	70.906.500
6 Biologiske aktiver	4.231.750	4.523.070
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>98.929.742</u>	<u>90.144.687</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>99.116.409</u>	<u>90.375.104</u>
Omsætningsaktiver		
Varer under fremstilling	3.765.950	4.761.037
Varebeholdninger i alt	<u>3.765.950</u>	<u>4.761.037</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	1.015.140
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.200.587	0
Andre tilgodehavender	16.925.030	19.146.093
Tilgodehavender i alt	<u>20.125.617</u>	<u>20.161.233</u>
Likvide beholdninger	217.525	9.832.400
Omsætningsaktiver i alt	<u>24.109.092</u>	<u>34.754.670</u>
Aktiver i alt	<u>123.225.501</u>	<u>125.129.774</u>

Balance

Passiver		
Note	31/12 2020	30/9 2019
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	50.000	50.000
8 Overført resultat	24.704.436	24.500.739
Egenkapital i alt	24.754.436	24.550.739
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	5.980.248	5.598.815
Hensatte forpligtelser i alt	5.980.248	5.598.815
Gældsforpligtelser		
9 Gæld til realkreditinstitutter	57.148.294	58.838.475
10 Kreditinstitutter i øvrigt	22.022.917	0
Selskabsskat	0	1.515.520
Anden gæld	12.000	213.250
Langfristede gældsforpligtelser i alt	79.183.211	60.567.245
Kortfristet del af langfristet gæld	1.369.721	5.402.811
Gæld til pengeinstitutter	0	5.356.584
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.936.403	1.243.385
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.068.157	0
Selskabsskat	1.515.520	1.056.308
Anden gæld	7.417.805	21.353.887
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	13.307.606	34.412.975
Gældsforpligtelser i alt	92.490.817	94.980.220
Passiver i alt	123.225.501	125.129.774
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2018	50.000	12.503.909	12.553.909
Årets overførte overskud eller underskud	0	11.996.830	11.996.830
Egenkapital 1. oktober 2019	50.000	24.500.739	24.550.739
Årets overførte overskud eller underskud	0	203.697	203.697
	50.000	24.704.436	24.754.436

Noter

	1/10 2019 - 31/12 2020	1/10 2018 - 30/9 2019
1. Værdiregulering af investeringsejendomme		
Værdiregulering som følge af ændret afkastkrav	9.943.500	8.769.139
	9.943.500	8.769.139
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	305.201	1.588
	305.201	1.588
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	0
	31/12 2020	30/9 2019
3. Erhvervede immaterielle rettigheder		
Kostpris 1. oktober 2019	350.000	350.000
Kostpris 31. december 2020	350.000	350.000
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2019	-119.583	-84.583
Årets afskrivninger	-43.750	-35.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-163.333	-119.583
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	186.667	230.417
4. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. oktober 2019	18.637.000	14.637.000
Tilgang i årets løb	1.500.000	4.000.000
Kostpris 31. december 2020	20.137.000	18.637.000
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2019	-3.921.883	-2.358.183
Årets afskrivninger	-2.367.125	-1.563.700
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-6.289.008	-3.921.883
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	13.847.992	14.715.117

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>30/9 2019</u>
5. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. oktober 2019	53.552.361	59.365.000
Korrektion som følge af ændret regnskabspraksis	<u>0</u>	<u>-5.812.639</u>
Kostpris 31. december 2020	<u>53.552.361</u>	<u>53.552.361</u>
Regulering til dagsværdi 1. oktober 2019	17.354.139	8.585.000
Årets regulering til dagsværdi	<u>9.943.500</u>	<u>8.769.139</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2020	<u>27.297.639</u>	<u>17.354.139</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>80.850.000</u>	<u>70.906.500</u>

Afkastsatserne er fastsat på baggrund af ekstern mægleres bedømmelser af markedsniveauet for landbrugsjord og landbrugsejendomme mv.

Dyrkbar jord er indregnet til en gennemsnitlig pris på 150 t.kr. pr. ha. Den gennemsnitlige pris for alt jord er indregnet til en gennemsnitlig pris på 130 t.kr. pr. ha.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

	<u>31/12 2020</u>	<u>30/9 2019</u>
6. Biologiske aktiver		
Kostpris 1. oktober 2019	3.721.000	3.721.000
Kostpris 31. december 2020	<u>3.721.000</u>	<u>3.721.000</u>
Regulering til dagsværdi 1. oktober 2019	802.070	1.176.800
Årets regulering til dagsværdi	<u>-291.320</u>	<u>-374.730</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2020	<u>510.750</u>	<u>802.070</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>4.231.750</u>	<u>4.523.070</u>

Ved fastsættelsen af dagsværdien for stambesætningen tages udgangspunkt i handelspriser for enkelt avlsdyr, der som udgangspunkt kan handles som løbne gylder og orner. Ved prisfastsættelsen af drægtige diegivende og gølge søer tages udgangspunkt i vejledende handelspriser, hvorpå der foretages en skønnet reduktion i forhold til salg af en samlet stambesætning. Brugsretten af selskabets aktiver er overdraget ved videre forpagtning.

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>30/9 2019</u>
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. oktober 2019	50.000	50.000
	50.000	50.000
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober 2019	24.500.739	12.503.909
Årets overførte overskud eller underskud	203.697	11.996.830
	24.704.436	24.500.739
9. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	58.518.015	64.241.286
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.369.721	-5.402.811
	57.148.294	58.838.475
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	52.000.000	53.300.000
10. Kreditinstitutter i øvrigt		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	22.022.917	0
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	18.000.000	0

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 58.518 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 80.850 t.kr.

Af selskabets øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 4.232 t.kr., skønnes 4.232 t.kr. at være omfattet af pantsætningen.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 33.100 t.kr. til sikkerhed for gældsbev. Ejerpantebrevene giver underpant i ovenstående grunde og bygninger.

Noter

12. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Serupgård Holding ApS, CVR-nr. 40385320, som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Der henvises til moderselskabets årsrapport.
